РЕШЕНИЕ

публичных слушаний по вопросу
«О бюджете муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
с. Троицкое                                                                                                   12 декабря 2024 года
Заслушав и обсудив доклад Поляковой А.В., секретаря Администрации Троицкого сельсовета, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 13 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, решением сельского Совета народных депутатов от 23 декабря 2021 года № 27 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»»
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать сельскому Совету народных депутатов принять решение «О бюджете муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Председательствующий
на публичных слушаниях,

глава Троицкого сельсовета                                                                                      В.В. Куркин
Проект бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов разработан в соответствии с требованиями статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Бюджет муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в части поступления налоговых и неналоговых доходов ожидается с увеличением к уровню 2024 года на 15 %.
Основные характеристики бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

- общий объем доходов бюджета сельсовета в 2025 году составляет 21 555 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 6 865,1 тыс. руб.

- общий объем расходов бюджета сельсовета в 2025 году в сумме 23 814,7 тыс. руб.
В 2025 году предусмотрен дефицит бюджета в сумме 2 259,7 тыс. рублей, который будет покрываться за счет остатков прошлых лет.
Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов составляет 68 %.
Структура расходов бюджета сельсовета по разделам классификации расходов бюджетов РФ выглядит следующим образом:

- раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 10 542,6 тыс. руб. 44,3 %;
- раздел 02 «Национальная оборона» 979,0 тыс. руб. 4,1 %;
- раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 10 593,6 тыс. руб. 44,5 %;

- раздел 08 «Культура и кинематография» 701,4 тыс. руб. 3,0%;

- раздел 10 «Социальная политика» 263,7 тыс. руб., 1,1%;

- раздел 11 «Физическая культура и спорт» 734,4 тыс. руб. 3,0%.